

f) Desde que devidamente justificada a vantagem, a Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, pode ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, conforme art. 271 do Decreto Estadual nº 6.606/2023.

g) É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela Ata de Registro de Preços.

1.5. Condições de Pagamentos:

O pagamento será realizado no prazo estipulado no Termo de Referência, por meio de ordem bancária para crédito em conta corrente da CONTRATADA, à vista de termo de recebimento definitivo dos bens acompanhado dos documentos de comprovação da regularidade fiscal e trabalhista e da apresentação da fatura e da nota fiscal ou documento de cobrança equivalente, devidamente atestados pelo fiscal do CONTRATO.

O contratado deverá emitir as notas fiscais, as faturas ou os recibos em estrita observância às regras de retenção dispostas na Instrução Normativa RFB nº 1.234, de 11 de janeiro de 2012 e alterações, para fins de liquidação de despesa.

1.6. Das Assinaturas:

Assinam a presente Ata de Registro de Preços, a empresa abaixo descrita, através de seu representante credenciado no certame, juntamente com a Pregoeira e os consignatários abaixo elencados:

DORCELINA MARIA TEIXEIRA
Pregoeira

MÁRCIO ANTÔNIO BARBOSA DE MENDONÇA
Comandante-Geral da PM/TO

Empresa:

CONDOR S/A INDÚSTRIA QUÍMICA

ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 90054/2025 PROCESSO Nº 2024/09010/00188

A Pregoeira da SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÃO da SECRETARIA DA FAZENDA, com base no Decreto nº 6.606/2023 do Governador do Estado do Tocantins, torna público para conhecimento dos interessados, a Ata de Registro de Preços, do PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 90054/2025, da Secretaria Executiva da Governadoria, do tipo MENOR PREÇO, realizada por intermédio do site: www.gov.br/compras/pt-br, para as empresas abaixo relacionadas e classificadas no certame, em conformidade com as descrições constantes em suas Propostas de Preços e exigidas no edital, anexos aos autos:

Empresa: N DOS SANTOS LTDA - ME
CNPJ: 11.504.824/0001-15

ITEM	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD SEGOV	QTD ATS	QTD TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	UND	Abraçadeira recartilhada - Material: aço carbono; Fita: 9 mm; Diâmetro: 22 - 32 mm	METAL MATRIX	35	35	70	R\$ 1,54	R\$ 107,80
02	UND	Alavanca - Tipo: sextavada; Material: aço; Medida: 1" x 180 cm	GALVANI	10	50	60	R\$ 159,00	R\$ 9.540,00
03	UND	Alavanca - Tipo: sextavada; Material: aço; Medida: 7/8 x 150 cm;	KALA	1	1	2	R\$ 131,12	R\$ 262,24
05	UND	Alicate - Categoria: de pressão; Material: aço níquelado; Tamanho: 10";	KALA	10	10	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
07	UND	Arame - Material: aço galvanizado; BWG nº: 12; Finalidade: para uso em construção civil;	ROBUSFER	30	50	80	R\$ 18,00	R\$ 1.440,00
08	UND	Arco de serra/Segueta - Categoria: regulável; Cabo: ergonômico; Informações adicionais: para lâmina de 10" a 12", com acabamento cromado;	KALA	12	50	62	R\$ 15,00	R\$ 930,00
09	UND	Areia - Categoria: lavada; Granulometria: média; Requisito: isenta de material orgânico;	DRAGA	100	300	400	R\$ 105,00	R\$ 42.000,00
11	UND	Arruela - Categoria: lisa; Material: aço galvanizado; Bitola: 1/4";	WORKER	100	100	200	R\$ 0,10	R\$ 20,00
12	UND	Arruela - Categoria: lisa; Material: aço galvanizado; Bitola: 3/16";	WORKER	100	100	200	R\$ 0,10	R\$ 20,00
13	UND	Arruela - Categoria: lisa; Material: aço galvanizado; Bitola: 3/8";	WORKER	200	200	400	R\$ 0,18	R\$ 72,00

14	UND	Arruela - Categoria: lisa; Material: aço galvanizado; Bitola: 5/16";	WORKER	200	200	400	R\$ 0,15	R\$ 60,00
18	UND	Barra rosçada - Material: aço galvanizado; Medida: 3/16" x 1 m;	WORKER	10	10	20	R\$ 2,50	R\$ 50,00
19	UND	Barra rosçada - Material: aço galvanizado; Medida: 1/4" x 1 m;	WORKER	10	10	20	R\$ 3,00	R\$ 60,00
20	UND	Barra rosçada - Material: aço galvanizado; Medida: 3/8" x 1 m;	WORKER	20	20	40	R\$ 6,00	R\$ 240,00
21	UND	Barra rosçada - Material: aço galvanizado; Medida: 5/16" x 1 m;	WORKER	20	20	40	R\$ 5,30	R\$ 212,00
41	UND	Broca - Finalidade: furar metal; Material: aço rápido; Medida: 86 x 5 mm (C x D);	KALA	20	20	40	R\$ 2,93	R\$ 117,20
44	UND	Bucha - Categoria: de fixação; Finalidade: para drywall; Material: nylon; Tamanho: 6 mm; Pacote com 50 unidades	USAF	10	10	20	R\$ 25,01	R\$ 500,20
49	UND	Câmara de ar - Tamanho: 3,5/8";	WORKER	45	20	65	R\$ 15,88	R\$ 1.032,20
53	UND	Capacete para construção civil - Cor: branco; Casco: em polietileno; Suspensão: sintética com catraca para ajuste; Armação: em polipropileno; Tamanho: ajustável por meio de catraca em abs;	WORKER	9	30	39	R\$ 11,50	R\$ 448,50
61	UND	Cinturão de segurança - Tipo: paraquedista; Material: poliéster; Tamanho: único, regulável; Requisito: com porta ferramentas; Informações adicionais: 5 pontos, com indicador de queda, 3 pontos de conexão, sendo, dorsal, frontal e posicionamento, fivelas de engate rápido em aço cromado, argolas em aço galvanizado;	WORKER	12	12	24	R\$ 90,00	R\$ 2.160,00
66	UND	Corda trançada - Material: nylon; Bitola: 10 mm;	COLLINS	100	60	160	R\$ 1,41	R\$ 225,60
67	UND	Corda trançada - Material: polipropileno; Bitola: 6 mm;	COLLINS	100	50	150	R\$ 1,09	R\$ 163,50
71	UND	Desempenadeira - Categoria: lisa; Material: aço inox; Cabo: plástico, aberto; Medida: 350 x 120 mm (C x L);	WORKER	11	11	22	R\$ 19,92	R\$ 438,24
72	UND	Desengripante/lubrificante/antiferrugem - Categoria: spray; Embalagem: frasco com 300 ml;	COLLINS	18	18	36	R\$ 11,99	R\$ 431,64
76	UND	Disco de lixa - Material: grãos de tungstênio; Finalidade: lixar madeira e metal; Diâmetro: 7"; Grão: 36;	WORKER	50	50	100	R\$ 5,06	R\$ 506,00
79	UND	Disco de corte - Categoria: aço carbonado; Diâmetro: 4.1/2"; Furo: 7/8";	BOSCH	20	20	40	R\$ 1,29	R\$ 51,60
80	UND	Disco de lixa - Material: grãos de tungstênio; Finalidade: lixar madeira e metal; Diâmetro: 5"; Grão: 220; Informações adicionais: com velcro;	WORKER	100	60	160	R\$ 1,50	R\$ 240,00
81	UND	Disco de lixa - Material: grãos de tungstênio; Finalidade: lixar madeira e metal; Diâmetro: 5"; Grão: 150; Informações adicionais: com velcro;	WORKER	30	30	60	R\$ 1,50	R\$ 90,00
82	UND	Disco de lixa - Material: grãos de tungstênio; Finalidade: lixar madeira e metal; Diâmetro: 5"; Grão: 80; Informações adicionais: com velcro;	WORKER	12	12	24	R\$ 1,50	R\$ 36,00
102	UND	Faço - Tipo: para mato; Material: aço carbono; Cabo: em polipropileno; Tamanho: 18"; Requisito: com bainha;	COLLINS	20	20	40	R\$ 30,01	R\$ 1.200,40
103	UND	Fio de nylon - Tipo: quadrado; Medida: 300 m x 3 mm (C x E); Cor: diversa;	KALA	28	28	56	R\$ 170,00	R\$ 9.520,00
105	UND	Fita isolante - Cor: preta; Comprimento: 20 m; Categoria: alta resistência; Informações adicionais: com alta aderência e resistente a umidade;	WORKER	200	200	400	R\$ 4,28	R\$ 1.712,00
125	UND	Lente para máscara de solda - Categoria: automática; Tempo de resposta: 0,0001 segundo; Material: plástico com vidro; Display: escurecimento nível din 11 com 2 sensores de abertura;	WORKER	5	40	45	R\$ 2,65	R\$ 119,25
126	UND	Lima para motosserra/Limatão - Categoria: redonda; Material: aço carbono; Tamanho: 5,2 mm; Cabo: em polipropileno; Finalidade: afiar corrente de motosserra;	K&F	30	30	60	R\$ 7,00	R\$ 420,00
127	UND	Lima para motosserra/Limatão - Categoria: redonda; Material: aço carbono; Tamanho: 3,2 mm; Cabo: em polipropileno; Finalidade: afiar corrente de motopoda;	K&F	30	30	60	R\$ 7,00	R\$ 420,00
128	UND	Lima - Categoria: chata; Material: aço carbono; Tamanho: 8";	K&F	10	10	20	R\$ 16,90	R\$ 338,00
130	UND	Limpa contato - Categoria: spray; Composição: derivados de petróleo, butano e propano; Finalidade: limpa e desoxida circuitos, aparelhos eletroeletrônicos e outros; Embalagem: 300 ml	WORKER	18	10	28	R\$ 10,00	R\$ 280,00
131	UND	Lixa d'água - Medida: 275 x 225 cm (C x L); Número: 100;	WORKER	57	57	114	R\$ 0,90	R\$ 102,60
143	UND	Vergalhão - Material: aço CA- 50; Bitola: 6 mm; Requisito: superfície nervurada;	AÇO CEARENSE	15	15	30	R\$ 23,98	R\$ 719,40
144	UND	Vergalhão - Material: aço CA- 60; Bitola: 4,2 mm; Requisito: superfície nervurada	AÇO CEARENSE	30	30	60	R\$ 12,96	R\$ 777,60
145	UND	Vergalhão - Material: aço CA- 50; Bitola: 10 mm; Requisito: superfície nervurada;	AÇO CEARENSE	15	15	30	R\$ 50,06	R\$ 1.501,80
146	UND	Vergalhão - Material: aço CA- 50; Bitola: 8 mm; Requisito: superfície nervurada	AÇO CEARENSE	15	15	30	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00
153	UND	Machado - Tipo: cabeça redonda; Material: aço inoxidável; Requisito: com cabo;	COLLINS	10	10	20	R\$ 95,00	R\$ 1.900,00
161	UND	Massa corrida - Composição: emulsão acrílica, cargas minerais, aditivos e água; Cor: branca; Embalagem: 18 L	KOKAR	35	35	70	R\$ 29,90	R\$ 2.093,00
163	UND	Desengripante/lubrificante/antiferrugem - Categoria: spray; Embalagem: frasco com 300 ml;	COLLINS	10	10	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00
165	UND	Nível bolha - Material: alumínio; Medida: 30 cm; Requisito: com base magnética;	WORKER	4	4	08	R\$ 20,00	R\$ 160,00
167	UND	Óculos de proteção/segurança - Modelo: Rio de Janeiro; Visor: policarbonato escuro; Requisito: um pino central e duas fendas utilizadas para o encaixe do visor; Informações adicionais: arco em plástico preto com meia proteção nas bordas;	DELTA PLUS	430	430	860	R\$ 4,00	R\$ 3.440,00
168	UND	Óculos de proteção/segurança - Modelo: Rio de Janeiro; Visor: policarbonato incolor; Requisito: um pino central e duas fendas utilizadas para o encaixe do visor; Informações adicionais: arco em plástico preto com meia proteção nas bordas;	DELTA PLUS	300	50	350	R\$ 4,00	R\$ 1.400,00

176	UND	Parafuso - Categoria: fixação de vaso sanitário; Material: latonado; Informações adicionais: com bucha 10 mm;	LIEGE	80	80	160	R\$ 3,39	R\$ 542,40
186	UND	Peneira - Malha: 9"; Material: aço galvanizado; Aro: 55 cm;	KALA	3	3	06	R\$ 20,00	R\$ 120,00
195	UND	Pneu - Medida: 3.25 x 8"; Informações adicionais: 2 lonas; Requisito: com câmara de ar e roda de ferro com rolamento e rolete;	WORKER	45	45	90	R\$ 31,00	R\$ 2.790,00
202	UND	Prego - Finalidade: para uso em construção civil; Categoria: com cabeça; Material: aço galvanizado; Tamanho: 15 x 15; Prego - Finalidade: para uso em construção civil; Categoria: com cabeça; Material: aço galvanizado; Tamanho: 18 x 27; Embalagem: 1 Kg	ACELORMITTAL	7	7	14	R\$ 17,55	R\$ 245,70
205	UND	Prego - Finalidade: para uso em construção civil; Categoria: com cabeça; Material: aço galvanizado; Tamanho: 18 x 27; Embalagem: 1 Kg	ACELORMITTAL	30	30	60	R\$ 13,50	R\$ 810,00
216	UND	Máscara/Respirador - Finalidade: proteção das vias respiratórias; Tipo: KN95/PPF2; Cor: branca; Tamanho: único; Fixação: elásticos nas orelhas; Requisito: sem válvula; Informações adicionais: com clipe nasal externo;	KALA	100	100	200	R\$ 1,00	R\$ 200,00
217	UND	Máscara/Respirador - Finalidade: proteção das vias respiratórias; Tipo: KN95/PPF2; Cor: branca; Tamanho: único; Fixação: elástico na cabeça; Requisito: sem válvula; Informações adicionais: com clipe nasal externo	KALA	200	200	400	R\$ 0,98	R\$ 392,00
222	UND	Serra mirmore - Tipo: elétrica; Potência: 1500 W; Tensão elétrica: 220 V;	BOSCH	1	1	02	R\$ 433,17	R\$ 866,34
225	UND	Silicone - Finalidade: uso geral; Composição: à base de borracha de silicone; Embalagem: 280 g; Informações adicionais: com bico; Cor: transparente;	KALA	8	8	16	R\$ 14,15	R\$ 226,40
228	UND	Talhadeira - Tipo: chata; Material: aço forjado; Tamanho: 10" x 14" (C x L);	SÃO ROMÃO	3	5	08	R\$ 12,00	R\$ 96,00
233	UND	Tesoura corta chapa - Tipo: aviação; Material: aço cromo forjado; Corte: reto; Tamanho: 25 cm;	WORKER	3	3	06	R\$ 31,00	R\$ 186,00
VALOR TOTAL							R\$ 95.933,61	

Empresa: MARCELO SOUSA GONÇALVES - ME
CNPJ: 44.883.034/0001-47

ITEM	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD SEGOV	QTD ATS	QTD TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
35	UND	Broca - Finalidade: furar metal; Categoria: para furadeira; Material: aço rápido; Medida: 3 mm;	FERTAK	20	20	40	R\$ 3,95	R\$ 158,00
42	UND	Broca - Finalidade: furar metal; Material: aço rápido; Medida: 93 x 6 mm (C x D);	FERTAK	20	20	40	R\$ 3,29	R\$ 131,60
63	UND	Colher de pedreiro - Tipo: canto reto; Material: aço carbono; Cabo: madeira; Tamanho: 8";	FERTAK	6	6	12	R\$ 12,00	R\$ 144,00
74	UND	Disco de corte - Finalidade: para concreto; Categoria: diamantado segmentado; Diâmetro: 4.3/8"; Furo: 3/4";	FERTAK	15	15	30	R\$ 11,11	R\$ 333,30
77	UND	Disco de lixa - Material: grãos de tungstênio; Finalidade: lixar madeira e metal; Diâmetro: 7"; Grão: 80; Informações adicionais: com velcro;	FERTAK	100	100	200	R\$ 3,58	R\$ 716,00
78	UND	Disco de lixa - Material: grãos de tungstênio; Finalidade: lixar madeira e metal; Diâmetro: 7"; Grão: 120;	FERTAK	20	20	40	R\$ 4,44	R\$ 177,60
96	UND	Espátula - Material: aço inoxidável; Medida: 12 cm; Cabo: plástico;	FERTAK	30	30	60	R\$ 8,88	R\$ 532,80
98	UND	Espátula - Material: aço; Medida: 10 cm; Cabo: plástico;	FERTAK	25	25	50	R\$ 7,77	R\$ 388,50
122	UND	Lâmina de serra - Material: aço; Comprimento: 12"; Finalidade: para arco de serra/seguela;	FERTAK	10	18	28	R\$ 2,22	R\$ 62,16
132	UND	Lixa para madeira - Medida: 275 x 225 cm (C x L); Número: 120;	FERTAK	450	450	900	R\$ 1,11	R\$ 999,00
138	UND	Mochila para ferramenta - Material: Iona poliéster impermeável; Medida: 500 x 450 x 200 mm (C x L x A); Requisito: estrutura interna de aço, barra principal e base inferior emborrachada; Capacidade de carga: 18 kg;	FERTAK	12	10	22	R\$ 211,00	R\$ 4.642,00
192	UND	Aplicador de silicone - Tipo: pistola; Material: aço; Capacidade: 300 g;	FERTAK	3	3	06	R\$ 13,09	R\$ 78,54
231	UND	Tesoura de poda - Modelo: profissional; Material: lâmina em aço liga cromo temperada; Cabo: revestido em plástico;	FERTAK	7	7	14	R\$ 33,33	R\$ 466,62
232	UND	Tesoura de grama - Material: aço carbonado; Tamanho: 12"; Lâmina: semilhada; Cabo: de madeira, envernizada;	FERTAK	2	2	04	R\$ 44,44	R\$ 177,76
VALOR TOTAL							R\$ 9.007,88	

Empresa: SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA - ME
CNPJ: 51.659.136/0001-49

ITEM	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD SEGOV	QTD ATS	QTD TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
55	UND	Carrinho de mão - Material: metálico; Capacidade: caçamba 65 litros e carga total de 150 kg; Requisito: pneu com câmara;	VONDER	20	10	30	R\$ 190,94	R\$ 5.728,20
64	UND	Compressor de ar - Reservatório: ar direto; Tensão elétrica: 220 V; Requisito: equipado com pistola para pintura e pulverização, pistola multiuso, bico para encher pneu, bico curto para limpeza, bico para inflar, engate rápido, mangueira, calibrador de pressão, plug com aterramento, interruptor e alça para transporte; Tipo: tufão; Fluxo de ar: 65 l/min; Pressão: máxima 40 psi; Rotação: 1.750 rpm; Potência: 0,25 hp;	INTECH	1	1	02	R\$ 631,18	R\$ 1.262,36
83	UND	Enxada - Material: aço carbono; Modelo: estreita; Medida: 240 x 250 mm(L x A); Requisito: com cabo;	MINASUL	40	40	80	R\$ 32,61	R\$ 2.608,80
84	UND	Enxada - Material: aço carbono; Modelo: larga; Medida: 29,60 x 22,40 cm (L x A); Requisito: com cabo;	MINASUL	30	30	60	R\$ 32,61	R\$ 1.956,60
86	UND	Enxada - Material: aço carbonado; Modelo: largo; Tamanho: 2,5; Cabo: em madeira, medindo 130 cm;	MINASUL	10	10	20	R\$ 32,61	R\$ 652,20
87	UND	Escada - Categoria: articulada; Material: alumínio; Capacidade: de trabalho 150 kg; Requisito: 4 x 4, 16 degraus;	MOR	4	5	09	R\$ 758,78	R\$ 6.829,02

88	UND	Escada - Categoria: dobrável; Material: alumínio; Capacidade: de trabalho 120 kg; Requisito: 6 degraus;	ALUMASA	3	3	06	R\$ 196,18	R\$ 1.177,08
91	UND	Escada - Categoria: extensiva; Material: alumínio; Requisito: 11 x 2 degraus, 3 em 1; Informações adicionais: com rodízios na parte superior e trava de segurança;	ALUMASA	2	5	07	R\$ 687,28	R\$ 4.810,96
112	UND	Jogo/Conjunto/Kit de chave - Categoria: de soquete estridido; Material: aço cromo vanádio temperado; Tamanho: 1/2" x 8 mm, 1/2" x 9 mm, 1/2" x 10 mm, 1/2" x 11 mm, 1/2" x 12 mm, 1/2" x 13 mm, 1/2" x 14 mm, 1/2" x 15 mm, 1/2" x 16 mm, 1/2" x 17 mm, 1/2" x 18 mm, 1/2" x 19 mm, 1/2" x 21 mm, 1/2" x 22 mm, 1/2" x 24 mm, 1/2" x 27 mm, 1/2" x 30 mm, 1/2" x 32 mm; Requisito: com cabo T 10", extensão 5", extensão 10", junta universal, catraca 10" e maleta;	VONDER	3	5	08	R\$ 255,34	R\$ 2.042,72
113	UND	Jogo/Conjunto/Kit de ferramenta - Quantidade de peças: 144; Requisito: com 4 chaves combinada com catraca, sendo 1 extensão de 5" com encaixe de 1/2", 1 extensão de 2" com encaixe de 1/4", 1 extensão de 4" com encaixe de 1/4", 1 extensão flexível de 6" x 1/4" x 1/4" e cabo T de 10", 1 junta universal com encaixe de 1/2" e 1 junta universal de encaixe de 1/4"; Informações adicionais: 1 suporte de manopla para bits, 1 suporte para chave hexagonal e uma maleta com berço de identificação medidas; Chave combinada CR-V: 11, sendo 8 mm, 9 mm, 10 mm, 11 mm, 12 mm, 13 mm, 14 mm, 15 mm, 17 mm, 18 mm e 19 mm; Soquete: 2 de vela com encaixe de 1/2", sendo 16 mm e 21 mm, 15 com encaixe de 1/2", sendo 10 mm, 11 mm, 12 mm, 13 mm, 14 mm, 15 mm, 17 mm, 18 mm, 19 mm, 20 mm, 21 mm, 22 mm, 23 mm, 24 mm, 27 mm e 11 com encaixe de 1/4", sendo 4 mm, 5 mm, 6 mm, 7 mm, 8 mm, 9 mm, 10 mm, 11 mm, 12 mm, 13 mm e 14 mm; Bits: 40 com encaixe de 1/4", quadrados 3, sendo 1 S1, 1 S2 e 1 S3, torx 7, sendo T10, T15, T20, T25, T27, T30 e T40, pozidriv 3, sendo PZ1, PZ2 e PZ3, tri-wing 4, sendo 1, 2, 3 e 4, hexagonais 6, sendo 2, 3, 4, 5, 6 e 7 mm, 2 adaptadores, 4 suportes, 1 adaptador com cabo e catraca de encaixe de 1/4"; Outras ferramentas: 1 chave de fenda de 5 x 75 mm, 1 chave de fenda de 6 x 100 mm, 1 chave hexagonal PH1 de 75mm, 1 chave hexagonal PH2 de 100 mm, 1 catraca reversível de 10" com encaixe de 1/2", 1 catraca reversível de 6" com encaixe de 1/4", 8 chaves hexagonal, sendo 1,5, 2, 2,5, 3, 4, 5, 5,5 e 6 mm;	VONDER	5	6	11	R\$ 402,45	R\$ 4.426,95
115	UND	Jogo/Conjunto/Kit de soquetes - Material: aço cromo vanádio; Tamanho: 1/4"; Quantidade de peças: 25, sendo 10 soquetes sextavados: 4 mm, 5 mm, 6 mm, 7 mm, 8 mm, 9 mm, 10 mm, 11 mm, 12 mm e 13 mm, 01 catraca, 01 extensão de 3", 01 adaptador, 03 pontas fendas: 5/32", 7/32" e 9/32", 03 pontas philips: PH1, PH2 e PH3, 03 pontas allen: 1/8", 5/32" e 3/16", 03 pontas torx: T15, T20, T 25; Requisito: com estojo para transporte;	VONDER	1	2	03	R\$ 77,20	R\$ 231,60
173	UND	Parafusadeira - Categoria: bateria; Tensão elétrica: 18 V; Requisito: com duas baterias, carregador bivolt e maleta; Rotação: 1.400 rpm;	LYNUS	3	5	08	R\$ 415,97	R\$ 3.327,76
191	UND	Picareta - Tipo: ponta e pá larga; Material: aço carbono; Requisito: com cabo;	MINASUL	20	20	40	R\$ 72,41	R\$ 2.896,40
209	UND	Ancinho/rastelo - Tipo: curvo; Material: aço carbono; Número de dentes: 16; Cabo: em madeira, com 150 cm de comprimento; Espessura: 3,75 mm;	MINASUL	30	20	50	R\$ 18,39	R\$ 919,50
VALOR TOTAL							R\$ 38.870,15	

Empresa: COMERCIAL SPONCHIADO LTDA - EPP
CNPJ: 13.338.681/0001-44

ITEM	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD SEGOV	QTD ATS	QTD TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
04	UND	Alicate - Categoria: universal; Material: aço níquelado; Cabo: emborrachado; Tamanho: 8";	KALA	9	50	59	R\$ 19,50	R\$ 1.150,50
73	UND	Disco de corte - Finalidade: cortar madeira; Categoria: aço carbono com dentes de metal duro; Diâmetro: 7.1/4"; Furo: 3/4"; Informações adicionais: uso em serra circular;	FERTAK	20	20	40	R\$ 23,77	R\$ 950,80
94	UND	Esmerilhadeira/Lixadeira - Categoria: angular; Potência: 2000 W; Disco: mínimo 7"; Requisito: com cobertura de proteção, porca redonda, chave de pino, flange e empunhadura auxiliar; Tensão elétrica: 220 V;	WORKER	1	10	11	R\$ 588,99	R\$ 6.478,89
106	UND	Fita zebrada - Finalidade: sinalização; Material: pvc; Cor: amarelo e preto; Medida: 200 x 7 cm (C x L);	PLASTCOR	100	100	200	R\$ 11,77	R\$ 2.354,00
107	UND	Foice - Tipo: roçadeira; Material: aço carbonado; Tamanho: 32 cm; Requisito: com cabo;	FERTAK	12	15	27	R\$ 47,77	R\$ 1.289,79
135	UND	Luva de proteção - Finalidade: multitato; Material: poliuretano e poliamida (nylon); Punho: com elástico; Tamanho: G; Cor: preta; Requisito: tricotada em poliamida (nylon) e revestida em poliuretano na face palmar e na ponta dos dedos, com tratamento antiestático;	WORKER	80	80	160	R\$ 4,00	R\$ 640,00
142	UND	Vareta/Eletrodo - Finalidade: para solda elétrica; Categoria: revestido E 6013; Bitola: 2,5 mm;	WORKER	40	40	90	R\$ 22,00	R\$ 1.980,00
156	UND	Martelete - Tipo: perfurador/rompedor; Potência: 830 W; Tensão elétrica: 220 V; Requisito: com maleta para transporte, limitador de profundidade e punho auxiliar; Informações adicionais: com velocidade variável e reversível, sistema martelete, rotação/rotação com impacto/	WORKER	1	2	03	R\$ 620,77	R\$ 1.862,31
172	UND	Parafusadeira - Categoria: bateria; Tensão elétrica: 12 V; Requisito: com carregador/bivolt;	WORKER	5	5	10	R\$ 240,00	R\$ 2.400,00
210	UND	Vassoura rastelo - Material: metálico; Número de dentes: 22; Cabo: em madeira;	PARABONI	300	300	600	R\$ 26,45	R\$ 15.870,00
211	UND	Vassoura rastelo - Material: plástico; Número de dentes: 22; Cabo: em madeira;	PARABONI	250	250	500	R\$ 16,60	R\$ 8.300,00
238	UND	Cola adesiva - Tipo: instantâneo; Composição: cianoacrilato; Embalagem: bisnaga com 100 g;	KALA	30	30	60	R\$ 30,00	R\$ 1.800,00
VALOR TOTAL							R\$ 45.076,29	

Empresa: CABANA MAGAZINE LTDA - ME
CNPJ: 51.621.518/0001-83

ITEM	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD SEGOV	QTD ATS	QTD TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
16	UND	Avental (EPI) - Categoria: apagueiro; Material: pvc em ambas as faces; Modelo: frontal; Tamanho: 120 x 70 cm (C x L); Requisito: impermeável; Informações adicionais: tiras soldadas eletronicamente;	TOTAL CAPAS	30	50	80	R\$ 7,750	R\$ 620,00
25	UND	Bota de segurança - Finalidade: uso ocupacional; Material: pvc; Cano: médio; Cor: preta; Tamanho: 45; Requisito: confeccionado em uma só peça e com solado antiderrapante;	CARTOM	5	50	55	R\$ 30,12	R\$ 1.666,60
26	UND	Bota de segurança - Finalidade: uso ocupacional; Material: pvc; Cano: médio; Cor: preta; Tamanho: 36; Requisito: confeccionado em uma só peça e com solado antiderrapante;	CARTOM	20	50	70	R\$ 30,12	R\$ 2.108,40
27	UND	Bota de segurança - Finalidade: uso ocupacional; Material: pvc; Cano: médio; Cor: preta; Tamanho: 37; Requisito: confeccionado em uma só peça e com solado antiderrapante;	CARTOM	70	60	130	R\$ 30,12	R\$ 3.915,60
28	UND	Bota de segurança - Finalidade: uso ocupacional; Material: pvc; Cano: médio; Cor: preta; Tamanho: 38; Requisito: confeccionado em uma só peça e com solado antiderrapante;	CARTOM	80	60	140	R\$ 30,12	R\$ 4.216,80
29	UND	Bota de segurança - Finalidade: uso ocupacional; Material: pvc; Cano: médio; Cor: preta; Tamanho: 39; Requisito: confeccionado em uma só peça e com solado antiderrapante;	CARTOM	110	70	180	R\$ 30,12	R\$ 5.421,60
30	UND	Bota de segurança - Finalidade: uso ocupacional; Material: pvc; Cano: médio; Cor: preta; Tamanho: 40; Requisito: confeccionado em uma só peça e com solado antiderrapante;	CARTOM	115	70	185	R\$ 30,12	R\$ 5.572,20
31	UND	Bota de segurança - Finalidade: uso ocupacional; Material: pvc; Cano: médio; Cor: preta; Tamanho: 41; Requisito: confeccionado em uma só peça e com solado antiderrapante;	CARTOM	120	70	190	R\$ 30,12	R\$ 5.722,80
32	UND	Bota de segurança - Finalidade: uso ocupacional; Material: pvc; Cano: médio; Cor: preta; Tamanho: 42; Requisito: confeccionado em uma só peça e com solado antiderrapante;	CARTOM	120	70	190	R\$ 30,12	R\$ 5.722,80
33	UND	Bota de segurança - Finalidade: uso ocupacional; Material: pvc; Cano: longo; Cor: preta; Tamanho: 43; Requisito: confeccionado em uma só peça e com solado antiderrapante;	CARTOM	100	50	150	R\$ 30,12	R\$ 4.518,00
34	UND	Bota de segurança - Finalidade: uso ocupacional; Material: pvc; Cano: médio; Cor: preta; Tamanho: 44; Requisito: confeccionado em uma só peça e com solado antiderrapante;	CARTOM	80	50	130	R\$ 30,12	R\$ 3.915,60
VALOR TOTAL							R\$ 43.390,40	

Empresa: FB COMÉRCIO LTDA - ME
CNPJ: 37.047.387/0001-41

ITEM	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD SEGOV	QTD ATS	QTD TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
17	UND	Banha para facão - Material: couro; Tamanho: 18";	ZANEL	5	5	10	R\$ 41,05	R\$ 410,50
23	UND	Piso intertravado - Material: concreto; Medida: 20 x 10 x 6 cm (C x L x E); Formato: retangular; Cor: cinza;	MÃO DE OBRA	2000	2000	4000	R\$ 1,48	R\$ 5.920,00
90	UND	Escada - Categoria: dobrável; Material: alumínio; Capacidade: de trabalho 120 kg; Requisito: com 7 degraus;	BOTAFOGO	2	5	07	R\$ 222,60	R\$ 1.558,20
141	UND	Vareta/Eletrodo - Finalidade: para solda elétrica; Categoria: revestido E 6013; Bitola: 3,25 mm;	VONDER	40	50	90	R\$ 18,98	R\$ 1.708,20
147	UND	Luva - Finalidade: limpeza geral; Material: 100 % latex; Cano: longo; Cor: azul; Tamanho: M; Requisito: com antiderrapante na face palmar, flocada internamente, com virola, anatômicas, hipoalergênicas e impermeáveis;	KALIPSO	250	250	500	R\$ 3,92	R\$ 1.960,00
148	UND	Luva - Finalidade: limpeza geral; Material: 100 % latex; Cano: longo; Cor: azul; Tamanho: G; Requisito: com antiderrapante na face palmar, flocada internamente, com virola, anatômicas, hipoalergênicas e impermeáveis;	KALIPSO	600	300	900	R\$ 3,92	R\$ 3.528,00
149	UND	Luva - Finalidade: limpeza geral; Material: 100 % latex; Cano: longo; Cor: azul; Tamanho: M; Requisito: com antiderrapante na face palmar, flocada internamente, com virola, anatômicas, hipoalergênicas e impermeáveis;	KALIPSO	600	100	700	R\$ 3,92	R\$ 2.744,00
194	UND	Cavalete de sinalização - Material: plástico resistente; Cor: amarela; Medida: 30 x 62 cm (L x A); Informações adicionais: com alça e alerta de piso molhado/escorregadio, impresso em ambos os lados;	VONDER	20	10	30	R\$ 40,20	R\$ 1.206,00
235	UND	Trena/Fita métrica - Categoria: convencional; Medida: 10 m x 25 mm (C x L); Material: aço temperado; Corpo: emborrachado; Informações adicionais: com trava e graduação métrica e polegada;	SPARTA	10	20	30	R\$ 21,00	R\$ 630,00
237	UND	Trena/Fita métrica - Categoria: convencional; Medida: 20 m x 1" (C x L); Material: aço temperado; Requisito: com manivela para retorno da fita;	SPARTA	10	10	20	R\$ 21,50	R\$ 430,00
VALOR TOTAL							R\$ 20.094,90	

Empresa: PALMAS COMÉRCIO E SOLUÇÕES LTDA - ME
CNPJ: 13.128.777/0001-88

ITEM	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD SEGOV	QTD ATS	QTD TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
22	UND	Batente/Portal - Finalidade: para porta de 80 x 210 cm; Material: madeira ipé; Medida: 10 x 3,5 cm (L x E);	MADFER	38	38	76	R\$ 195,00	R\$ 14.820,00
36	UND	Broca - Finalidade: furar metal; Categoria: para furadeira; Material: aço rápido; Medida: 4 mm;	WORKER	20	20	40	R\$ 2,10	R\$ 84,00
38	UND	Broca - Finalidade: para madeira; Material: aço cromo; Medida: 1/2" x 400 mm;	WORKER	10	10	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00
39	UND	Broca - Finalidade: furar metal; Material: aço rápido; Medida: 117 x 8 mm (C x D);	WORKER	20	20	40	R\$ 6,24	R\$ 249,60

40	UND	Broca - Finalidade: furar metal; Material: aço rápido; Medida: 133 x 10 mm (C x D);	WORKER	20	20	40	R\$ 11,00	R\$ 440,00
140	UND	Seladora para madeira - Composição: à base de nitrocelulose, resina sintéticas, hidrocarbonetos aromáticos, álcoois e acetatos; Cor: incolor; Embalagem: 3,6 L	KOKAR	20	20	40	R\$ 100,00	R\$ 4.000,00
162	UND	Rejunte - Composição: resina acrílica, cargas minerais, aditivos e pigmentos inorgânicos; Tipo: acrílico; Cor: branca; Embalagem: 1 Kg	ARGAPRIME	150	150	300	R\$ 6,90	R\$ 2.070,00
188	UND	Guia/Perfil - Finalidade: para drywall; Material: aço; Medida: 300 x 7 x 0,05 cm (C x L x E);	MF	50	50	100	R\$ 24,47	R\$ 2.447,00
193	UND	Gesso acartonado - Tipo: standard st; Medida: 120 x 240 x 1,25 cm (L x A x E);	PLACO	80	80	160	R\$ 59,92	R\$ 9.587,20
VALOR TOTAL							R\$ 34.097,80	

Empresa: FERRAMENTAS E PNEUMÁTICOS 1001 LTDA - EPP
CNPJ: 54.152.070/0001-94

ITEM	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD SEGOV	QTD ATS	QTD TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
155	UND	Máquina de solda - Modelo: inversora; Tensão: 220 V; Requisito: com hot start, arco forte, anti-sticking, tig lift, cabo com porta eletrodo, cabo com garra negativa, alça para transporte e martelete para escoria de solda; Amperagem: 20 - 180 A; Frequência: 60 Hz; Potência: 7.800 W;	LYNUS	1	2	03	R\$ 660,00	R\$ 1.980,00
VALOR TOTAL							R\$ 1.980,00	

Empresa: L F DOS SANTOS SOLUÇÕES INTEGRADAS - ME
CNPJ: 51.741.299/0001-76

ITEM	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD SEGOV	QTD ATS	QTD TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
110	UND	Impermeabilizante - Finalidade: para argamassa/concreto; Composição: base asfáltica; Tipo: de pega; Embalagem: 18 L	DENVER IMPER	300	200	500	R\$ 116,92	R\$ 58.460,00
VALOR TOTAL							R\$ 58.460,00	

Empresa: SAFE - SUPPLY & IT SUPRIMENTOS LTDA - EPP
CNPJ: 14.183.614/0001-60

ITEM	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD SEGOV	QTD ATS	QTD TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
164	UND	Mosqueteão - Formato: oval; Material: aço; Medida: 108 x 5,7 mm (C x D); Carga de ruptura: 25 kn, mínima; Requisito: com rosca;	DGMASTER	10	10	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
VALOR TOTAL							R\$ 500,00	

Empresa: VEAR TECNOLOGIA LTDA - ME
CNPJ: 45.704.834/0001-16

ITEM	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD SEGOV	QTD ATS	QTD TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
230	UND	Fechadura - Material: aço inoxidável; Maçaneta: tipo alavanca; Broca: 40 mm; Requisito: grau de resistência a corrosão de no mínimo 2; Finalidade: para porta de banheiro;	SOPRANO	34	20	54	R\$ 26,62	R\$ 1.437,48
VALOR TOTAL							R\$ 1.437,48	

Empresa: LUIZ TADEO DAMASCHI - EPP
CNPJ: 01.424.128/0001-45

ITEM	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD SEGOV	QTD ATS	QTD TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
54	UND	Capuz de segurança - Finalidade: para proteção do crânio, face e pescoço; Tipo: balacava; Material: polietileno de alta densidade - PEAD; Cor: branca; Tamanho: único;	USUP	15	30	45	R\$ 50,00	R\$ 2.250,00
VALOR TOTAL							R\$ 2.250,00	

Empresa: NEW PLASTIC LTDA - ME
CNPJ: 20.983.355/0001-55

ITEM	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD SEGOV	QTD ATS	QTD TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
48	UND	Cabeçote de corte - Compatibilidade: com roçadeiras stihl, trimcut C 32-1; Finalidade: para roçadeiras;	NEW PLASTIC	130	65	195	R\$ 32,00	R\$ 6.240,00
VALOR TOTAL							R\$ 6.240,00	

Empresa: MARYLEIDE FONSECAALMEIDA LTDA - EPP
CNPJ: 15.838.111/0001-49

ITEM	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD SEGOV	QTD ATS	QTD TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
207	UND	Fone de ouvido - Tipo: headset; Microfone: flexível, com cancelador de ruídos e protetor auricular; Cor: preta; Haste: regulável; Conector: rj 09; Requisito: com cabo e controle de volume;	3ATECH	210	100	310	R\$ 99,95	R\$ 30.984,50
VALOR TOTAL							R\$ 30.984,50	

VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 388.323,01

1. CONDIÇÕES GERAIS

1.1 Prazo de vigência da ata de registro de preços

a) O prazo de vigência da ata de registro de preços será de 12 (doze) meses, contados da publicação, e poderá ser prorrogado, por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso, conforme disposto no art. 84 da Lei Federal 14.133/2021.

b) A prorrogação fica condicionada à comprovação da vantajosidade dos preços registrados, mediante pesquisa de preço a ser realizada nos moldes da Instrução Normativa nº 008/2023/GASEC/SEFAZ.

1.2 Da revisão

Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos serviços ou bens registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto aos fornecedores, observadas as disposições contidas no art. 124, inciso II, alínea "d", da Lei Federal nº 14.133/2021, respeitada, em qualquer caso, a repartição objetiva de risco estabelecida no contrato.

1.3. Do local e prazo de entrega - a entrega será no Setor de Almoxarifado do Palácio Araguaia Governador José Wilson Siqueira Campos, Praça dos Girassóis, S/N, Marco Central, Palmas-TO, CEP: 77.061-900, no prazo máximo de 15 (quinze) dias úteis contados do recebimento da solicitação formal.

Os materiais deverão ser entregues rigorosamente dentro das especificações da proposta, de acordo com o prazo de entrega estipulado neste edital, sendo que a inobservância desta condição implicará recusa formal, com a aplicação das penalidades contratuais.

1.4. Condições para Contratação:

O Proponente vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até 05 (cinco) dias para retirar a Nota de empenho, e/ou assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

O prazo de vigência da contratação será o definido no Termo de Referência, de acordo com a natureza da contratação.

O órgão contratante, no momento da contratação e a cada exercício financeiro, deve observar a disponibilidade de créditos orçamentários, bem como a previsão no plano plurianual, quando ultrapassar 1 (um) exercício financeiro.

As aquisições ou contratações adicionais de que trata este artigo não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na Ata de Registro de Preços para o Órgão Gerenciador e para os Órgãos Participantes.

O total de utilização de cada item não pode exceder ao dobro do quantitativo inicialmente registrado, independentemente do número de Órgãos Não Participantes que aderirem.

Desde que devidamente justificada a vantagem, a Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, pode ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, conforme art. 271 do Decreto Estadual nº 6.606/2023.

É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela Ata de Registro de Preços.

1.5. Condições de Pagamentos:

O pagamento será realizado no prazo estipulado no Termo de Referência, por meio de ordem bancária para crédito em conta corrente da CONTRATADA, à vista de termo de recebimento definitivo dos bens acompanhado dos documentos de comprovação da regularidade fiscal e trabalhista e da apresentação da fatura e da nota fiscal ou documento de cobrança equivalente, devidamente atestados pelo fiscal do CONTRATO.

O contratado deverá emitir as notas fiscais, as faturas ou os recibos em estrita observância às regras de retenção dispostas na Instrução Normativa RFB nº 1.234, de 11 de janeiro de 2012 e alterações, para fins de liquidação de despesa.

1.6. Das Assinaturas:

Assinam a presente Ata de Registro de Preços, as empresas abaixo descritas, através de seus representantes credenciados no certame, juntamente com a Pregoeira e os consignatários abaixo elencados:

DORCELINA MARIA TEIXEIRA
Pregoeira

KATIUSCYA ALVES BARBOSA CHAVES
Secretária da SEGOV

PEDRO HENRIQUE CARDOSO BECKMAN
Presidente da ATS

Empresas:

N DOS SANTOS LTDA - ME

MARCELO SOUSA GONCALVES - ME

SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS
INDUSTRIAIS LTDA - ME

COMERCIAL SPONCHIADO LTDA - EPP

CABANA MAGAZINE LTDA - ME

FB COMÉRCIO LTDA - ME

PALMAS COMÉRCIO E SOLUÇÕES LTDA - ME

FERRAMENTAS E PNEUMÁTICOS 1001 LTDA - EPP

L F DOS SANTOS SOLUÇÕES INTEGRADAS - ME

SAFE - SUPPLY & IT SUPRIMENTOS LTDA - EPP

VEAR TECNOLOGIA LTDA - ME

LUIZ TADEO DAMASCHI - EPP

NEW PLASTIC LTDA - ME

MARYLEIDE FONSECA ALMEIDA LTDA - EPP